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”... Denne bog kunne godt blive en klassiker om 
evolutionsteoriens egen udvikling og et verdens-
billede på dens grundlag...”

Forlaget BIOS

Bent Foltm
ann

Henrik Bandak, Politiken

”Bent Foltmann har i sit otium skrevet en meget læseværdig bog, hvor 

han i en let tilgængelig form indfører læseren i den moderne biologi. … 

Og han vover sig med stor indsigt i de humanistiske videnskaber ud i 

en evolutionsbiologisk baseret fortolkning af bevidsthedsfænomener.”Søren Brunbech, Folkebibliotekernes lektørudtalelse

”Det ufattelige liv bæres hele vejen igennem af forfatterens dybe glæde 

ved at besidde og formidle en indsigt i naturen. Udover biologien i 

bred forstand trækker han hele tiden relevante forbindelser til sprogvi-

denskaben, religionshistorien og filosofien.”
Lone Frank, Weekendavisen

”Foltmann dyrker også et pædagogisk greb, jeg ikke har mødt før, 

nemlig at give en principiel forklaring på hvorfor det svære er svært. 

… Forfatteren har et sympatisk forhold til videnskabens formåen. … 

Her bliver man skåret ned til naturlig størrelse, og når man så i tilgift 

får viden og sammenhæng i massevis, kan man ikke forlange mere.”Nils Gunder Hansen,  Berlingske Tidende

”Populærvidenskab på højeste plan skrives af modne forskere, der 

forener den specialiserede ekspertise med en bred faglig orientering. ... 

Professor emeritus Bent Foltmanns gennemgang af evolutionsteoriens, 

status og perspektiver er fuld af viden. … Denne bog kunne godt blive 

en klassiker om evolutionsteoriens egen udvikling og et verdensbillede 

på dens grundlag – altså en kritikerresistent udgivelse der ikke om et 

par sæsoner vil være flov læsning.”
Henrik Bandak, Politiken 

”Bogen har på én gang en bredde og en dybde, som gør den til en 

sjælden fugl på danske breddegrader.”
Morten Kringelbach, Information

”Det ufattelige liv er yderst anbefalelsesværdig. Der findes næppe bedre 

på dansk. … Man er i godt selskab på alle 347 sider.”
Kim A. Hueg, Ingeniøren 
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Bent Foltmann 
Født 1925  
Cand. pharm. 1949Dr. phil. (Københavns Universitet) 1966

Bent Foltmanns forskning har omfattet  undersøgelser af proteiners struktur, funktion og evolution. Med mere end 100 videnskabelige publikationer har han fået international anerkendelse for dette arbejde. Fra 1970 til 1992 var  han professor i biokemisk genetik ved det  naturvidenskabelige fakultet, Københavns  Universitet. Inden da havde han forsket på Carlsberg Laboratorium og på MRC Laboratory of Molecular Biology, Uni-versity of Cambridge, UK. 
Ved siden af forskningen har Bent Folt-mann søgt at formidle den moderne bio-logi og dens perspektiver. I 1965 vandt han Danmarks Radios foredragskonkur-rence Min videnskab og fremtiden. Han har skrevet en række populærvidenska-belige kronikker og artikler, desuden har han medvirket ved flere radioudsendelser, og holdt adskillige populære foredrag.

Han har efter pensioneringen arbejdet med generel evolutionsbiologi og kogni-tionsforskning. Det resulterede i bogen Det ufattelige liv, som udkom første gang i år 2000. 

I 2008 er det 150 år siden, at Charles Darwin fremlagde den første korte med-delelse om evolutionsteorien, og året efter udsendte han sin bog om arternes oprin-delse. 

I dag har palæontologi, biologi og kemi givet os en viden om livsprocesserne, der bekræfter evolutionsteorien i en sådan grad, at vi nu kan tale om evolutionsbio-logi. 

Bogen begynder med en biografi om Charles Darwin. Men hovedvægten er et sjældent tværsnit gennem den moderne evolutionsbiologi, og de konsekvenser  den kan have for livets eksistentielle spørgsmål fra bevidsthed til filosofi, reli-gion og etik. Svarene kan virke både in-spirerende og provokerende.
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“Bogen er et sjældent tværsnit gennem den moderne 
evolutionsbiologi, og de konsekvenser den kan have 
for livets eksistentielle spørgsmål. Svarene kan virke 
både inspirerende og provokerende.”

Kim A. Hueg, Ingeniøren 

”Det ufattelige liv er yderst anbefalelsesvær-
dig. Der findes næppe bedre på dansk. 
… Man er i godt selskab på alle 347 sider.”

Henrik Bandak, Politiken 

”... Denne bog kunne godt blive en klassiker 
om evolutionsteoriens egen udvikling og et 
verdensbillede på dens grundlag...”
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